
                                        2013 年 6 月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

九州北支部代表幹事 高橋和子 

 

     新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、九州北支部大分ブロック交流会を下記の通り開催致します。 

今回は、末延聡一先生に「小児がん経験者の晩期合併症と QOL」と題してご講演をお願いし 

ました。その後、九州北支部の各病院で小児がん親の会を行っている人たちから、会発足の経緯 

や活動内容などを話してもらうことにしました。 

ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

（託児の準備もしておりますので、ご利用ください。） 

 

        日時  平成２5 年７月６日（土） 13：00 より受付開始 

        会場  大分大学医学部 看護学科校舎棟 

           大分県由布市挾間町医大ヶ丘 1-1   ℡ 097-549-4411（代表） 

 

プ ロ グ ラ ム 

 ＜開 会＞    13：30 

  ＜講 演＞    13：40～14：20 

   演題 「小児がん経験者の晩期合併症とＱＯＬ」 

講師 大分こども急性救急疾患学部門医療・研究事業 教授 末延聡一先生 

  (略歴）平成 2年 3月 大分医科大学卒業 

   佐伯市健康保険南海病院、大分こども病院、久留米大学、 

津久見中央病院、東京大学医科学研究所、熊本大学発生医学研究センター 勤務 

 

＜座談会＞   14：30～15：30  

               テーマ 『小児がんを共有し心配や悩みを支え合う仲間について』 

 

        九州がんセンター、九州大学病院、久留米大学病院、福岡大学病院の各病院で、同じ様な 

病気の子を持つ親たちが集まり其々に院内ボランティアを行っています。仲間が集まり、 

親の会を発足した経緯や活動内容を紹介してもらいます。 

        その後、大分ブロックの親の会発足について話し合いを持ちたいと思います。親の会発足 

について関心をお持ちの方、質問や意見を述べていただき語り合える事を願っております。 

 

 

 

連絡先： 高橋 和子 (携)090-3012‐6440 (自)0943-76-9255 E-mail：hashiko@vesta.ocn.ne.jp 

       神田美恵子 〃 090-7488‐2505  〃097-521-4456 

九州北支部 第 39回交流会のお知らせ 

 

 


